



Tribunal de Justiça Militar  
do Estado de Minas Gerais

Diário da Justiça Militar Eletrônico

Nº 235/2023 ANO XIV Divulgação: quinta-feira, 28 de dezembro de 2023 Publicação: segunda-feira, 08 de janeiro de 2024  
Desembargador Rúbio Paulino Coelho Desembargador Fernando A. N. Galvão da Rocha Desembargador Sócrates Edgard do Anjos Giovani V. Mendes  
Presidente Vice-Presidente Corregedor Sec.Esp.Presidência

PRESIDÊNCIA

ATO(S) DO PRESIDENTE

EXTRATO DE DECISÃO

Referência: Processo SEI n. 23.0.00000530-4

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 25/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023

NEGO PROVIMENTO ao recurso interposto pela licitante TECNICA BENELLI LTDA -EPP, confirmando a decisão da Pregoeira retromencionada, mantendo-se como vencedora do certame a empresa REAL TIME RELÓGIO DE PONTO E ACESSO LTDA. – EPP, pelo valor total de R\$ 31.900,00 (trinta e um mil e novecentos reais).

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2023

Ref.: Procedimento Licitatório nº 18/2023 – Pregão Eletrônico nº 22/2023

Processo SEI 23.0.00000554-1

Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de mobiliário (poltronas), conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I) e demais disposições deste EDITAL, seus anexos e na proposta dos FORNECEDORES apresentadas ao Procedimento Licitatório nº 18/2023 – Pregão Eletrônico nº 22/2023.

Validade: 29/12/2023 a 29/12/2024.

REGISTRO DE QUANTITATIVOS, PREÇOS E FORNECEDORES

LOTE 02

Fornecedor: MARCELLI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA.

CNPJ: 03.098.864/0001-86

Endereço: Av. Hum, 163, Bairro Califórnia, em Belo Horizonte/ MG

Telefone/fax: (37) 2559-5210

Email: licitacao@lorenzo.ind.br

Nome do representante: Marcelino Antônio dos Santos

Qualificação do representante: Sócio administrador

Item	Descrição	Un	Quantidade estimada	Marca / Modelo	Preço Unitário	Preço Total
1	POLTRONA PARA AUDITORIO - assento/encosto estofado; base em aço, pintura epoxi e anti ferrugem; contra-encosto de poliestireno alto impacto texturizado; contra-assento em poliestireno alto impacto texturizado; assento para obeso, suporte ate 250kg; auto retratil; espaldar medio; com prancheta; com apoio para braços, conforme especificações técnicas e condições estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I) e demais disposições do EDITAL..	Un	01	Plaxmetal/ Auditório Esibire Plus Size	R\$ 4.384,00	R\$ 4.384,00
2	POLTRONA PARA AUDITORIO - assento/encosto estofado; base em aço, pintura epoxi e antiferrugem; contra-encosto em poliestireno alto impacto texturizado; contra-assento	Un	20	Plaxmetal/ Auditório Esibire Comum	R\$ 1.980,00	R\$ 39.600,00

em poliestireno alto impacto texturizado; assento autorretrátil; espaldar médio; prancheta escamoteável; com apoio para braços, conforme especificações técnicas e condições estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I) e demais disposições do EDITAL.					
<b>Valor Total Estimado do Lote 02:</b>					<b>R\$ 43.984,00</b>

**LOTE 03**

Fornecedor: MARCELLI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA.

CNPJ: 03.098.864/0001-86

Endereço: Av. Hum, 163, Bairro Califórnia, em Belo Horizonte/ MG

Telefone/fax: (37) 2559-5210

Email: licitacao@lorenzo.ind.br

Nome do representante: Marcelino Antônio dos Santos

Qualificação do representante: Sócio administrador

Item	Descrição	Un	Quantidade estimada	Marca / Modelo	Preço Unitário	Preço Total
1	POLTRONA GIRATÓRIA – DIRETOR (ESPALDAR ALTO, RODÍZIO E APOIA BRAÇO), conforme especificações técnicas e condições estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I) e demais disposições do EDITAL	Un	30	Rhodes/ Passion Presidente	R\$ 2.150,00	R\$ 64.500,00

**Valor Total Estimado do Lote 03:****R\$ 64.500,00****LOTE 04**

Fornecedor: MAMUTE BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA.

CNPJ: 06.538.230/0001-95

Endereço: Rua Toledo, 28, bairro Distrito Industrial Jardim Piemonte Norte, em Betim/MG

Telefone/fax: (31) 3597-0262

Email: mamute@mamutebrasil.com.br

Nome do representante: Lury Último

Qualificação do representante: Sócio administrador

Item	Descrição	Un	Quantidade estimada	Marca / Modelo	Preço Unitário	Preço Total
1	POLTRONA GIRATÓRIA – SERVIDOR (ESPALDAR MÉDIO, RODÍZIO E APOIA BRAÇO), conforme especificações técnicas e condições estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I) e demais disposições do EDITAL	Un	270	Rhodes/ B-Side Diretor	R\$ 750,00	R\$ 202.500,00

**Valor Total Estimado do Lote 03:****R\$ 202.500,00**

Extrato do Contrato nº 37/2023 celebrado entre o Tribunal de Justiça Militar do Estado de Minas Gerais e a empresa TRI ENGENHARIA LTDA – 33.854.554/0001-05

Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica especializada para prestação de serviços de engenharia para execução do projeto de impermeabilização e outros serviços necessários e pertinentes à consecução do objeto em ambientes do Tribunal de Justiça Militar de Minas Gerais (TJMMG), pelo regime de empreitada por preço global, incluindo todos os serviços necessários, com fornecimento de materiais, mão de obra, equipamentos e ferramentas, além de acabamentos e da limpeza e retirada de entulho e sobras decorrentes dos serviços, conforme especificações técnicas, detalhamentos e condições que serão relacionadas neste Termo de Referência, nos projetos que deram origem aos dados nele inseridos, memoriais descritivos, documentos anexos, e demais disposições deste EDITAL.

Valor total: R\$ 226.998,96 (duzentos e vinte e seis mil novecentos e noventa e oito reais e noventa e seis centavos).

Dotação Orçamentária: “ 1051 02 061 734 4355 0001 ”, natureza de despesa “ 339039 ”, item de despesa “ 22 ”, fonte de recursos “ 10 ” e procedência “ 1 ”.